
 令和２年１０月１２日 

各  位  
                           大分県アジアビジネス研究会 
                            会長 田北 裕之 

                          
令和２年度第２回大分県アジアビジネス研究会セミナーの開催について（ご案内） 

 

 平素より大分県アジアビジネス研究会の活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 
 ウィズコロナの時代と言われる中、ＥＣ取引をはじめとした新たなビジネスを模索されている企業
の皆様も多いかと存じ上げます。今般、アリババ株式会社の江村様を講師にお迎えし、Ｂ to Ｂの海

外販路開拓をテーマとしたセミナーを下記のとおり開催しますので、ご出席につきましてご配慮下さ
るようお願い申し上げます。 
 なお、準備の都合がありますので１１月６日（金）までに、メール又はＦＡＸにて、別紙申込書を

お送り下さい。 
 当研究会の会員でない方につきましても、ご参加可能としておりますので、皆様方のご出席をよろ
しくお願いいたします。 

 また、当日は個別相談会（先着６組、２０分×６枠）を開催いたします。ご希望の方は、参加申込
書の【個別相談会】の欄に記入をお願いします。 
 

記 
 

１ 開催日時   令和２年１１月１１日（水）１４：００～１５：３０ 

個別相談会：１５：４０～ 
 
２ 開催場所   トキハ会館 ６階 さくら（大分市府内町２－１－４） 

 
３ 内  容  １４：００～１５：３０（質疑応答含む） 

演題： オンライン海外展示会Alibaba.comを活用したＢ to Ｂ海外販路開拓 

        ～なぜあの地元企業が海外で成功しているのか～ 
講師： アリババ㈱ グローバルB2B事業部 

マネージャー  江村 謙 様 
※講師プロフィールはコチラ 
https://www.alibaba.co.jp/corp/recruit/interview/KenEmura.html 

１５：４０～１６：４０ 個別相談会（先着６組、希望者のみ） 
                   ※江村講師及び同社員の方もう１名の計２名で対応 

 
４ 参 加 費  無料 

 
 

  

（お問い合せ先） 
担 当：大分県国際政策課国際政策班 藤原、川島 

ＴＥＬ：０９７－５０６－２０４３            
ＦＡＸ：０９７－５０６－１７２３                         
E-mail : fujiwara-yoshihiro@pref.oita.lg.jp    


